
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
COMITATO REGIONALE TOSCANA 
Iscrizione registro unico nazionale del Terzo settore repertorio n. 64351 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 
C.F. e P. IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

1 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 7 DEL 15/02/2024 

 
Oggetto: RICHIESTA PREVENTIVO PER ACCORDO QUADRO FORMITURA 
PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI CODAM MARINA DI MASSA 

VISTO il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell’articolo 2 della 
legge 4 novembre 2010, n. 183”; 

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 avente ad oggetto “codice del Terzo settore, 
a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

VISTA la vigente normativa in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, 
giusto verbale a rogito Notaio Mariangela Pasquini, repertorio n. 3984, raccolta n. 
2597, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Roma 5 in data 1° giugno 2022, 
al numero 6963, serie 1T; 

Visto il provvedimento di nomina a Segretario Regionale CRI Toscana di 
Pasquale Giacomo Morano n. 16 del 15.06.2021 

Vista la procura speciale conferita con atto a Ministero Notaio rep. n. 2563, racc.n. 
1670, registrata presso l’agenzia delle entrate Roma 5 il 07/10/2020 serie 1T n. 
9967 e confermata con atto Rep.4634 Racc.3089 registrato all'Agenzia delle 
Entrate Roma 5 in data 12.01.2023 al n. 185 serie 1T; 

Richiamato il Provvedimento del Presidente Nazionale con cui è stato affidato 
l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento al Dott. Pasquale Giacomo 
Morano 

Richiamata la sds 014117-2023  Proseguimento attività Centro Operativo Marina 
di Massa per emergenza Ucraina 

Vista la necessità di procedere alla richiesta di un preventivo/listino prezzi 
aggiornato per la stipula di un accordo quadro per la fornitura di prodotti 
ortofrutticoli per gli ospiti ucraini presso il CODAM di Marina di Massa; 

Dato atto della necessità del reperimento di tali alimenti tempestivamente, del 
della frequenza della consegna data anche la reperibilità dei prodotti e della 
vicinanza della Frutta D’Oro Srl 

Dato atto che il fornitore è regolarmente iscritto a Net4market; 

per tutto quanto espresso in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto il Segretario Regionale, 

 

D E T E R M I N A 

Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
COMITATO REGIONALE TOSCANA 
Iscrizione registro unico nazionale del Terzo settore repertorio n. 64351 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 
C.F. e P. IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

2 

 

 

 
 
 
 

-di autorizzare l’importo dell’accordo quadro in € 10.000,00 oltre Iva 

- di vincolare l’accordo quadro alla durata dell’emergenza o al limite del budget previsto ; 

-di dare avvio alla richiesta di preventivo tramite Net4market per la stipula di un accordo 
quadro per la fornitura di prodotti ortofrutticoli; 

 
 
 
 

 
Firenze,15.02.2024 

 

Il Segretario Regionale 
Pasquale Morano 

 
 
 
 
 

 
Firmato digitalmente da: Pasquale Giacomo Morano 
Limitazioni d'uso: Explicit Text: Certificate issued through 
Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID) digital 
identity, not usable to require other SPID digital identity 
Data: 15/02/2024 16:05:41 


